^bDas Original hat fälschlich: *comites*.

²Langenau.

³Die Lage des Orts ist strittig. Es könnte der über Ruhetal sich erhebende Michaelsberg gemeint sein (vgl. u.a. CARL JÄGER: Schwäbisches Städtewesen des Mittelalters. Meist nach handschriftlichen Quellen samt Urkundenbuch, Bd. 1 [mehr nicht erschienen], Stuttgart und Heilbronn 1831, Bd. 1, S. 100, und Der Stadt- und der Landkreis Ulm, hrsg. Von der Staatlichen Archivverwaltung Baden-Württemberg in Verbindung mit der Stadt Ulm unddem Landkreis Ulm, 2 Bde., Ulm 1972-1977, Bd. 1, S. 333).

III

Item quem minister noster proscripserit in civitate nostra, si ille in proscriptione tali sex ebdomadas et duos dies manserit obstinatus, si minister nostre civitatis voluerit et pecierit, dominus comes potest illum proscriptioni secundario innodare in provincialibus placitis aput loca memorata. Item omnis proscriptus civitatis nostre aput Souilingen pacem habere debet quatuordecim diebus, etiam si dominus imperator vel rex vel dux Vlme fuerint. Quod si medio tempore gracie non fuerint reformati scilicet proscripti, dominus comes habet eos abinde per tria miliaria ad loca sibi tuta conducere. Item cum celebrantur curie in nostra civitate, tunc dominus noster comes et universi sui ferent gladios et cutellos, etiam si prohibiti fuerint. Et omnis proscriptus quacumque proscriptione tam in herberga comitis in Swaichouen, quam etiam ubique in civitate nostra habitando cum ipso comite pacem habebit, quod si no[n] obtinebit gratiam absolutionis a sua proscriptione, tunc comes habet eum conducere quocumque vult per tria miliaria a nostra civitate Vlmensi. Confitemur etiam, quod tertia pars vini, medonis et cer[e]visie in redditibus cedere debet comiti, due vero ministro nostre civitatis. Item ab antiquo statu[tu]m est in nostra civitate, ut qui a festo sancti Michahelis usque ad festum sancti Martini medonem decoxerit, pro bannalibus solvet ministro nostre civitatis duos solidos, ministro vero domini comitis unum solidum Vlmensis monete. Confitemur etiam, quod Seulingenses et Erichstainenses in nostra civitate non dabunt theloneum sive ungelt. Ut autem hec pagina robur et munimen in futurum tempus obtineat firmitatis, eam sigillorum domini nostri Alberti illust[r]is comitis de Dilingen et nostro decrevimus^c roborando communiri. Testes huius confessionis et facti sunt: Vlricus inclitus comes de Wirtimberc, Hartmannus comes illustrissimus de Gr̄vnigen, Gotfridus egregius comes de Calwe, Woluiradus et Woluiradus virtuosissimi comites senior et iunior de Veringen, Ebirhardus et Conradus magnifici et fidelissimi comites de Kirchperch^{d4}, Ebirhardus nobilis de Aychain⁵, Waltherus nobilis de Vaimingen, R̄vdolfus dapifer de Seulingen, R̄vdolfus de Hornigen⁶, Niger de Seulingen, Ebo de Seulingen, R̄vdolfus de Clinginstain, Conradus de Obinhusin⁷, Hainricus L̄vgilinus, Wicmannus de Aisilingen, minister Vlmensis dictus Schaprvnius, M. Seularius, Otto Rufus, H. Rufus, Vl. Rufus, Otto Rufus, H. Stockarius, Copprelli quatuor, A. B[o]gilinus, H. de Togan,